1 / 2

2024年 9月 30日

各  位

上場会社名 東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 吉田逸郎

（コード番号 4553  東証プライム市場）

問合せ先責任者 取 締 役  國分俊和

（TEL 06-6900-9102）

和解による訴訟解決のお知らせ

 当社が、イーグル・ファーマシューティカルズ・インコーポレーテッドと、シンバイオ製薬株

式会社（以下、原告）から 2022年 12月 16日付で東京地方裁判所に提起されておりました特許

権侵害差止及び損害賠償請求訴訟（以下、本件訴訟）について、以下のとおり、2024年 9月 30

日付で和解が成立しましたので、お知らせいたします。

本件訴訟については、2023年 1月 13日の「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお

知らせ」で開示しております。

記

1.訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

2022年 6月に発売したベンダムスチン塩酸塩点滴静注液 25mg/1mL「トーワ」及びベンダム

スチン塩酸塩点滴静注液 100mg/4mL「トーワ」に関して、原告 2社が当社に対し 2022年 12

月 16日付で東京地方裁判所に本件訴訟を提起していたところ、このたび裁判上の和解に至り

ました。

2.和解の相手方の概要

原告（1）イーグル・ファーマシューティカルズ・インコーポレーテッド

アメリカ合衆国 07677 ニュージャージー州、ウッドクリフレイク、スイート 315

タイス ブールバード 50

Interim Executive Chairman of the Board Interim Principal Executive Officer.

Michael Graves

原告（2）シンバイオ製薬株式会社

東京都港区虎ノ門四丁目 1番 28号 虎ノ門タワーズオフィス７階

代表取締役 吉田 文紀

3.和解の内容

和解内容及び詳細は、和解契約に秘密保持条項が含まれているため公開は差し控えさせていた

だきます。

 2 / 2

4.今後の見通し

当社は引き続き上記製剤の製造販売を継続いたします。また、本件が当社の連結業績に与える

影響は軽微です。

以 上